
Zápis ze zasedání Rady MČ Praha-Dolní Počernice                                   Číslo:  32 

Zahájeno:   14.00 hod. 
Ukončeno: 16.15 hod. 
Přítomni:   p. Richter, Ing. Král, Mgr. Šroubek, p. Stránský, Mgr. Hejdová-tajemnice ÚMČ 
Omluveni: MUDr. Boček,  
Hosté:                                                                                                                                     dne: 20.8. 2019                                                          

 
32. 1 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.1603/19 
            - s c h v a l u j e objednávku na provedení sadových úprav v MŠ ORANGERY, s.r.o. firmě BonSoft    
            s.r.o. ve výši 92.780.57 Kč, vč. DPH 

       3/0/1     T: 8/2019 Z: p. Stránský 
32. 2 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.1390/19 
            - p r o j e d n a l a „Dokumentaci vlivů záměru na životní prostředí“, týkající se „Sjednocení technické  
            a roční kapacity ZEVO Malešice“ 
             - k o n s ta t u j e 
             z předložené dokumentace vyplývá, že 

- podstatou záměru je energetické využívání odpadů, které je nadřazeno procesu skládkování 
- ČR připravuje návrh zákona, který bude zakazovat od r. 2030 ukládání vybraných odpadů formou 
skládkování 
- změnou v zařízení nedochází ke změně v jeho užívání, způsobu jeho provozu ani rozsahu zařízení 
- hlavním účelem opravy je zajistit dlouhodobou provozuschopnost každé spalovací linky a zvýšení 
tepelné účinnosti všech spalovacích kotlů na 80% 
-nedojde ke změně technologie spalování TKO, ke změně využívání horkých spalin k výrobě páry 
ani ke změně základního technologického řešení čištění spalin 
- bude zabráněno zvyšování nákladů na údržbu zařízení a zhoršování kvality škváry 

       - hořák na zemní plyn bude nahrazen tepelným výměníkem pára/spaliny, čímž dojde ke                  
       značné ekologizaci provozu ZEVO ve smyslu snížení spotřeby zemního plynu 
       - provozem ZEVO nevznikají nové nároky na jinou infrastrukturu 
 
      Oprava bude mít přínos pro životní prostředí: 

- zvýšení účinnosti rozkladu spalovacího materiálu 
- snížení emisí oxidu uhelnatého a organických látek při spalování odpadu 
- snížení zatížení čistící linky prachem při instalaci tkaninových filtrů 
- snížení emisí NO x  
- snížení emisí CO, NO x a TOC(celkový organický uhlík) 
- snížení množství spalin 
- závěry studií vlivu na ŽP poukazují na nízké, či v podstatě nulové přitížení s ohledem ke     
  stávajícímu stavu zájmového území 

 
            Na základě výše uvedených zjištění nemá RMČ Praha – Dolní Počernice k uvedenému záměru další     
            připomínky. 
       H: 4/0/0     T: 8/2019 Z: starosta 
 
32. 3 RMČ Praha – Dolní Počernice - čj. 1583/19 

bere na vědomí informaci starosty z jednání ze dne 19.8.2019 s kontrolní skupinou pověřenou 
MHMP, odborem kontrolních činností, k provedení úkonů předcházejícím kontrole veřejné zakázky: 
„Rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích – 3. část“, včetně její realizace  
- p o v ě ř u j e starostu a stavební oddělení dodáním vyžádaných podkladů k posouzení této akce 
kontrolní skupině 

H: 3/1/0  T: 8/2019        Z: starosta  
                                                     p. Stránský 

32. 4 RMČ Praha – Dolní Počernice  
- s c h v a l u j e dodatek č. 4 smlouvy o dílo na veřejnou zakázku: „Rehabilitace zámeckého parku 
v Dolních Počernicích-3.část“ se společností INGBAU CZ, s.r.o. ve kterém se smluvně zajišťuje 
odsouhlasený Změnový list, na základě kterého se snižuje celková cena veřejné zakázky o částku 
3.490.094,23 Kč 
. 

       H: 3/1/0  T: 8/2019        Z: starosta  
 
32. 5 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.1481/19 a čj.1565/19 

 bere na vědomí Zápis z kontrolního dne č. 39 ze dne 6.8.2019 a Zápis z kontrolního dne č.40, ze 
dne 13.8.2019 na akci: „Rehabilitace zámeckého parku v Dolních Počernicích–3.část“  
  

 
32. 6 RMČ Praha – Dolní Počernice – čj.1529/19 
             - k o n s ta t u j e s uspokojením, že bylo vyhověno její žádosti o odstranění stavby: “Protihluková  
             stěna při komunikaci Českobrodská (mezi ul. Lomnická a V Záhorském) ve směru z centra“  

 
 



 
32. 7 RMČ Praha – Dolní Počernice - čj.1607/19 

bere na vědomí výsledky reklamace stavby: „Rekonstrukce komunikace Dolní Počernice-
Podkrkonošská“ 
 

32. 8 RMČ Praha – Dolní Počernice  
- p o v ě ř u j e starostu prověřením dodržování dopravního značení na ul. Českobrodská z důvodu 
pokračujícího používání komunikace kamióny 
 

       H: 4/0/0     T: 8/2019 Z: starosta 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
zapsala: Hejdová 


